

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000218/2024 - Processo Nº 004114/2024 - MENOR PRECO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MLX CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA ME		USA CONSTRUTORA LTDA.		CONSTRUTORA ZACHÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00003878	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER-ES	M²	4,050	319,900	1.295,60	320,000	1.296,00	323,900	1.311,80		
00002		00005188	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	42,000	31,200	1.310,40	33,000	1.386,00	33,110	1.390,62		
00003		00004163	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM , -(1)- rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	295,000	78,900	23.275,50	79,000	23.305,00	79,270	23.384,65		
00004		00004200	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, ESPESSURA DE 8 CM e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	M²	660,000	129,900	85.734,00	130,000	85.800,00	130,260	85.971,60		
00005		00005192	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,150	15.499,000	2.324,85	15.500,000	2.325,00	15.607,550	2.341,13		
00006		00003888	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	0,500	7.899,000	3.949,50	7.900,000	3.950,00	7.995,900	3.997,95		
			Valor Total OBTIDO				117.889,85		118.062,00		118.397,75		
			Valor Total VENCIDO				117.889,85						